

แบบฟอร์มราคากลางงานก่อสร้าง

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กลุ่มพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานที่ 3 สำนักวิศวกรรมเพื่อการพัฒนาที่ดิน
 กรมพัฒนาที่ดิน กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

งานพัฒนาแหล่งน้ำเพื่อการอนุรักษ์ดินและน้ำ
 งานพัฒนาแหล่งน้ำขนาดเล็ก ขุดลอกลำห้วย ความยาว 640 เมตร

พื้นที่เพาะปลูก - 90 ไร่ ราษฎรได้รับประโยชน์ 35 ครอบครัว

สถานที่ก่อสร้าง บ้าน สบปุง หมู่ที่ 3 ตำบลท่าผา อำเภอกาบัง จังหวัดลำปาง

พิกัดโครงการ ระบบ UTM. 47 Q E. 0538737 , N. 2009805 ระวาง 4845 II
 Latitude 18.176982 , Longitude 99.366283

เจ้าของงาน กรมพัฒนาที่ดิน ออกแบบและรายการ
 ประมาณการตามรหัสโครงการ สป.0460 จำนวน 6 แผ่น แบบเลขที่ 00260 น.

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 21 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2559

ราคาน้ำมัน ดีเซล ณ.อ.เมือง 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานชลประทาน	1,736,631.18	1.3375	2,322,744.20	Factor F
2	อาคารประกอบงานชลประทาน	1,119,723.69	1.2782	1,431,230.82	- เงินล่วงหน้าจ่าย.....%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้6.....%
					- เงินประกันผลงานหัก.....%
สรุป	รวมราคากลางทั้งสิ้น			3,753,975.02	
	ตัวอักษร (สามล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)			3,753,000.00	

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา
 (นายพลิชฐ์ แดงอาสา)
 วิศวกรโยธา

ลงชื่อ เห็นชอบ
 (นายชยุต ราชาดัน)
 (ผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 6)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายพิทโยธ โวทยาวัฒน์)
 ผู้อำนวยการสถานีพัฒนาที่ดินลำปาง

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายพศล ต๊ะมา)
 วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายสมนธ์ นามวงษ์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

หมายเหตุ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

แบบสรุปราคาก่อสร้างโครงการพัฒนาแหล่งน้ำเพื่อการอนุรักษ์ดินและน้ำ

งานพัฒนาแหล่งน้ำขนาดเล็ก

กลุ่มพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานที่ 3 สำนักวิศวกรรมเพื่อการพัฒนาที่ดิน กรมพัฒนาที่ดิน กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
 สถานที่ตั้งโครงการ บ้านสบปุง หมู่ 3 ตำบลท่าผา อำเภอเกาะคา จังหวัดลำปาง รหัสโครงการ สป.0460 แบบเลขที่ 00260 น.

ลักษณะของงาน ขุดลอกลำห้วย ความยาว 640 เมตร ราษฎรได้รับประโยชน์ 35 ครัวเรือน พื้นที่เพาะปลูก 90 ไร่

ช่องที่ 1 ลำดับ ที่	ช่องที่ 2 รายการ	ช่องที่ 3 ปริมาณ	ช่องที่ 4 หน่วย	ช่องที่ 5 ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ช่องที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานชลประทาน								
1.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร (พร้อมขนย้าย)	31,894	ลบ.ม.	31.60	1,007,836.18	1.3375	42.27	1,347,980.89	
1.2	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 85 % (จากดินขุด)	4,694	ลบ.ม.	41.00	192,435.14	1.3375	54.84	257,382.00	
1.3	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95 % (จากดินขุด)	2,049	ลบ.ม.	44.35	90,868.72	1.3375	59.32	121,536.91	
1.4	งานลูกรังบดอัดแน่น	938	ลบ.ม.	431.11	404,381.18	1.3375	576.61	540,859.83	
1.5	งานหินเรียงยาแนว	56	ลบ.ม.	728.90	41,109.96	1.3375	974.90	54,984.57	
รวมค่างานก่อสร้างงานชลประทาน					1,736,631.18	1.3375		2,322,744.20	
2	อาคารประกอบงานชลประทาน								
2.1	อาคารท่อลอด Ø 0.40 ม.	19	แห่ง	4,955.63	94,156.97	1.2782	6,334.29	120,351.44	
2.2	อาคารท่อลอด 2 - Ø 0.80 ม.	1	แห่ง	48,349.13	48,349.13	1.2782	61,799.86	61,799.86	
2.3	รางทางคคอนกรีต ยาว 27 ม.	1	แห่ง	4,746.70	4,746.70	1.2782	6,067.23	6,067.23	
2.4	ผนังกันท่อเหล็ก Ø 6 นิ้ว (ประเภท BS-M)	9	แห่ง	2,314.99	20,834.91	1.2782	2,959.02	26,631.18	
2.5	ท่อ เหล็กเคลือบสังกะสี Ø 6 นิ้ว (ประเภท BS-M)	72	เมตร	1,886.23	135,808.56	1.2782	2,410.98	173,590.50	
2.6	อาคารควบคุมน้ำเข้า	4	แห่ง	6,737.16	26,948.64	1.2782	8,611.44	34,445.75	
2.7	อาคารควบคุมน้ำออก	4	แห่ง	49,350.21	197,400.84	1.2782	63,079.44	252,317.75	
2.8	อาคารทางข้าม 2 - Ø 1.00 ม. แบบที่ 1	1	แห่ง	111,596.36	111,596.36	1.2782	142,642.47	142,642.47	
2.9	อาคารทางข้าม 2 - Ø 1.00 ม. แบบที่ 2	1	แห่ง	119,625.45	119,625.45	1.2782	152,905.25	152,905.25	
2.10	อาคารทางข้าม 2 - Ø 1.00 ม. แบบที่ 3	1	แห่ง	125,556.64	125,556.64	1.2782	160,486.50	160,486.50	
รวมรายการย่อยยกไป แผ่นที่ 2/2					885,024.20			1,131,237.93	

**แบบสรุปราคาก่อสร้างโครงการพัฒนาแหล่งน้ำเพื่อการอนุรักษ์ดินและน้ำ
งานพัฒนาแหล่งน้ำขนาดเล็ก**

กลุ่มพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานที่ 3 สำนักวิศวกรรมเพื่อการพัฒนาที่ดิน กรมพัฒนาที่ดิน กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
สถานที่ตั้งโครงการ บ้านสบปุง หมู่ 3 ตำบลท่ามา อำเภอเกาะคา จังหวัดลำปาง รหัสโครงการ สป.0460 แบบเลขที่ 00260 น.
ลักษณะของงาน ขุดลอกลำห้วย ความยาว 640 เมตร ราษฎรได้รับประโยชน์ 35 ครัวเรือน พื้นที่เพาะปลูก 90 ไร่

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
	รวมรายการย่อยยกมา แผ่นที่ 1/2				885,024.20			1,131,237.93	
2.11	อาคารทางข้าม 2 - Ø 1.00 ม. แบบที่ 4	1	แห่ง	133,574.99	133,574.99	1.2782	170,735.55	170,735.55	
2.12	อาคารทางน้ำเข้า-ออก 2 - Ø 1.00 ม.	1	แห่ง	85,606.24	85,606.24	1.2782	109,421.90	109,421.90	
2.13	งานป้ายโครงการ ฯ	1	แห่ง	10,297.30	10,297.30	1.2782	13,162.01	13,162.01	
2.14	งานป้ายขึ้นออกทาง	1	แห่ง	5,220.96	5,220.96	1.2782	6,673.43	6,673.43	
รวมค่างานก่อสร้างอาคารประกอบงานชลประทาน					1,119,723.69	1.2782		1,431,230.82	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					2,856,354.87			3,753,975.02	
ลงชื่อ		ผู้ประมาณราคา					รวมราคากลางทั้งสิ้น	3,753,000.00	

(นายพิเชษฐ์ แดงอาสา)
วิศวกรโยธา

ตัวหนังสือ (สามล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

**ใบประมาณราคาก่อสร้างโครงการพัฒนาแหล่งน้ำเพื่อการอนุรักษ์ดินและน้ำ
งานพัฒนาแหล่งน้ำขนาดเล็ก**

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านสบปุง หมู่ 3 ตำบลท่าผา อำเภอเกาะคา จังหวัดลำปาง

รหัสงาน สป.0460 แบบเลขที่ 00260 น. ลักษณะของงาน ขุดลอกลำห้วย ความยาว 640 เมตร

ราษฎรได้รับประโยชน์ 35 ครัวเรือน พื้นที่เพาะปลูก 90 ไร่

ราคาน้ำมัน ดีเซล ณ. อ.เมือง 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 21 ธันวาคม 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท
1	อาคารท่อลอด Ø 0.40 ม.				
1.1	งานคอนกรีตหยาบ	0.72	ลบ.ม.	1,610.47	1,159.54
1.2	ทรายหยาบ	0.72	ลบ.ม.	363.26	261.55
1.3	ท่อ คสล. ขนาด Ø 0.40 ม. (มอก.ชั้น 3)	6.00	ท่อน	589.09	3,534.54
	รวมราคางาน	แห่ง			4,955.63
2	อาคารท่อลอด 2 - Ø 0.80 ม.				
2.1	งานคอนกรีตหยาบ	1.32	ลบ.ม.	1,610.47	2,125.82
2.2	ทรายหยาบ	1.32	ลบ.ม.	363.26	479.50
2.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง 175 Ksc.	4.20	ลบ.ม.	2,153.18	9,043.36
2.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR - 24,SD - 30	279.34	กก.	26.85	7,500.28
2.5	งานไม้แบบ (ใช้ 2 ครั้ง)	32.22	ตร.ม.	526.61	16,967.37
2.6	ท่อ คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. (มอก.ชั้น 3)	8.00	ท่อน	1,529.10	12,232.80
	รวมราคางาน	แห่ง			48,349.13
3	รางคานคอนกรีต ยาว 27 ม.				
3.1	งานคอนกรีตคาน ทนมา 7 ซม.	4.16	ตร.ม.	168.62	701.46
3.2	งานไม้แบบ (ใช้ 2 ครั้ง)	3.78	ตร.ม.	526.61	1,990.59
3.3	เหล็กตะแกรง Wire mesh 4 มม. ขนาด 0.20x0.20 ม.	59.40	ตร.ม.	34.59	2,054.65
	รวมราคางาน	แห่ง			4,746.70
4	ผนังกันท่อเหล็ก Ø 6 นิ้ว (ประเภท BS-M)				
4.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง 175 Ksc.	0.21	ลบ.ม.	2,153.18	452.17
4.2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR - 24,SD - 30	14.07	กก.	26.85	377.78
4.3	งานไม้แบบ (ใช้ 2 ครั้ง)	2.82	ตร.ม.	526.61	1,485.04
	รวมราคางาน	แห่ง			2,314.99
5	ท่อ เหล็กเคลือบสังกะสี Ø 6 นิ้ว (ประเภท BS-M)				
5.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง 175 Ksc.	0.25	ลบ.ม.	2,153.18	538.30
5.2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR - 24,SD - 30	4.86	กก.	26.85	130.49
5.3	งานไม้แบบ (ใช้ 2 ครั้ง)	0.90	ตร.ม.	526.61	473.95
5.4	ท่อ เหล็กเคลือบสังกะสี Ø 6 นิ้ว (ประเภท BS-M)	1.00	เมตร	743.49	743.49
	รวมราคางาน	แห่ง			1,886.23

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท
6	อาคารควบคุมน้ำเข้า				
6.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง 175 Ksc.	0.58	ลบ.ม.	2,153.18	1,248.84
6.2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR - 24,SD - 30	73.98	กก.	26.85	1,986.36
6.3	งานไม้แบบ (ใช้ 2 ครั้ง)	6.65	ตร.ม.	526.61	3,501.96
	รวมราคางาน	แห่ง			6,737.16
7	อาคารควบคุมน้ำออก				
7.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง 175 Ksc.	1.55	ลบ.ม.	2,153.18	3,337.43
7.2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR - 24,SD - 30	103.29	กก.	26.85	2,773.34
7.3	งานไม้แบบ (ใช้ 2 ครั้ง)	13.50	ตร.ม.	526.61	7,109.24
7.4	ท่อ เหล็กเคลือบสังกะสี Ø 6 นิ้ว (ประเภท BS-M)	1.50	เมตร	743.49	1,115.24
7.5	ประตูน้ำเหล็กหล่อลื่นเกด ชนิดก้านไม่ยก ขนาด Ø 6 นิ้ว	2.00	เครื่อง	15,520.00	31,040.00
7.6	หน้างานเหล็กเหนียว Ø 6 นิ้ว	4.00	ตัว	644.00	2,576.00
7.7	ประเก็นยาง Ø 160 มม. (GASKET)	4.00	อัน	41.00	164.00
7.8	น็อตสกรู เหล็กเหนียว ขนาด 3/4" x 4 1/2"	24.00	ตัว	51.00	1,224.00
7.9	ท่อ PVC Ø 1 นิ้ว (มอก.ชั้น 8.5)	0.60	เมตร	18.27	10.96
	รวมราคางาน	แห่ง			49,350.21
8	อาคารทางข้าม 2 - Ø 1.00 ม. แบบที่ 1				
8.1	งานคอนกรีตหยาบ	1.62	ลบ.ม.	1,610.47	2,608.96
8.2	ทรายหยาบ	1.62	ลบ.ม.	363.26	588.48
8.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง 175 Ksc.	14.94	ลบ.ม.	2,153.18	32,168.51
8.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR - 24,SD - 30	1,006.40	กก.	26.85	27,021.84
8.5	งานไม้แบบ (ใช้ 2 ครั้ง)	45.20	ตร.ม.	526.61	23,802.77
8.6	ท่อ คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. (มอก.ชั้น 3)	10.00	ท่อน	2,540.58	25,405.80
	รวมราคางาน	แห่ง			111,596.36
9	อาคารทางข้าม 2 - Ø 1.00 ม. แบบที่ 2				
9.1	งานคอนกรีตหยาบ	1.62	ลบ.ม.	1,610.47	2,608.96
9.2	ทรายหยาบ	1.62	ลบ.ม.	363.26	588.48
9.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง 175 Ksc.	16.59	ลบ.ม.	2,153.18	35,721.26
9.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR - 24,SD - 30	1,118.20	กก.	26.85	30,023.67
9.5	งานไม้แบบ (ใช้ 2 ครั้ง)	48.00	ตร.ม.	526.61	25,277.28
9.6	ท่อ คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. (มอก.ชั้น 3)	10.00	ท่อน	2,540.58	25,405.80
	รวมราคางาน	แห่ง			119,625.45

ราคาน้ำมัน ดีเซล ณ. อ.เมือง 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 21 ธันวาคม 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท
10	อาคารทางข้าม 2 - Ø 1.00 ม. แบบที่ 3				
10.1	งานคอนกรีตหยาบ	1.62	ลบ.ม.	1,610.47	2,608.96
10.2	ทรายหยาบ	1.62	ลบ.ม.	363.26	588.48
10.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง 175 Ksc.	17.67	ลบ.ม.	2,153.18	38,046.69
10.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR - 24,SD - 30	1,191.30	กก.	26.85	31,986.41
10.5	งานไม้แบบ (ใช้ 2 ครั้ง)	51.12	ตร.ม.	526.61	26,920.30
10.6	ท่อ คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. (มอก.ชั้น 3)	10.00	ท่อน	2,540.58	25,405.80
	รวมราคางาน	แห่ง			125,556.64
11	อาคารทางข้าม 2 - Ø 1.00 ม. แบบที่ 4				
11.1	งานคอนกรีตหยาบ	1.62	ลบ.ม.	1,610.47	2,608.96
11.2	ทรายหยาบ	1.62	ลบ.ม.	363.26	588.48
11.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง 175 Ksc.	19.32	ลบ.ม.	2,153.18	41,599.44
11.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR - 24,SD - 30	1,302.70	กก.	26.85	34,977.50
11.5	งานไม้แบบ (ใช้ 2 ครั้ง)	53.92	ตร.ม.	526.61	28,394.81
11.6	ท่อ คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. (มอก.ชั้น 3)	10.00	ท่อน	2,540.58	25,405.80
	รวมราคางาน	แห่ง			133,574.99
12	อาคารทางน้ำเข้า-ออก 2 - Ø 1.00 ม.				
12.1	งานคอนกรีตหยาบ	1.62	ลบ.ม.	1,610.47	2,608.96
12.2	ทรายหยาบ	1.62	ลบ.ม.	363.26	588.48
12.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง 175 Ksc.	9.66	ลบ.ม.	2,153.18	20,799.72
12.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR - 24,SD - 30	666.80	กก.	26.85	17,903.58
12.5	งานไม้แบบ (ใช้ 2 ครั้ง)	34.75	ตร.ม.	526.61	18,299.70
12.6	ท่อ คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. (มอก.ชั้น 3)	10.00	ท่อน	2,540.58	25,405.80
	รวมราคางาน	แห่ง			85,606.24

**ใบประมาณราคาก่อสร้างโครงการพัฒนาแหล่งน้ำเพื่อการอนุรักษ์ดินและน้ำ
งานพัฒนาแหล่งน้ำขนาดเล็ก**

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านสบปุง หมู่ 3 ตำบลท่าผา อำเภอเกาะคา จังหวัดลำปาง

รหัสงาน สป.0460 แบบเลขที่ 00260

น. ลักษณะของงาน ขุดลอกลำห้วย ความยาว 640 เมตร

ราษฎรได้รับประโยชน์ 35 ครัวเรือน พื้นที่เพาะปลูก 90 ไร่

ราคาน้ำมัน ดีเซล ณ. อ.เมือง 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 21 ธันวาคม 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท
13	งานป้ายโครงการ ฯ				
13.1	งานดินขุดด้วยแรงคน	0.25	ลบ.ม.	150.00	37.50
13.2	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	0.25	ลบ.ม.	300.00	75.00
13.3	งานคอนกรีตหยาบ	0.17	ลบ.ม.	1,610.47	273.78
13.4	งานไม้แบบ (ใช้ 2 ครั้ง)	2.16	ตร.ม.	526.61	1,137.48
13.5	น๊อตชุบสังกะสีขนาด Ø 4 หุน ยาว 6 นิ้ว	4	ตัว	25.00	100.00
13.6	เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมจัตุรัส 75 x 75 x 2.0 มม.	1	ท่อน	747.20	747.20
13.7	เหล็กฉาก ขนาด 25 x 25 x 2.3 มม.	1	ท่อน	240.50	240.50
13.8	แผ่นป้ายเหล็กชุบสังกะสี ติดสติ๊กเกอร์รองพื้นและข้อความ	2.16	ตร.ม.	3,250.00	7,020.00
13.9	งานทาสีกันสนิม	3.60	ตร.ม.	48.75	175.50
13.10	งานทาสีน้ำมัน (สีดำ)	3.60	ตร.ม.	69.54	250.34
13.11	สีสเปรย์รองพื้นจับเหล็ก	3	กป.	40.00	120.00
13.12	สีสเปรย์ชนิดแห้งเร็ว	3	กป.	40.00	120.00
	รวมราคางาน	แห่ง			10,297.30
14	งานป้ายชี้บอกทาง				
14.1	งานดินขุดด้วยแรงคน	0.25	ลบ.ม.	150.00	37.50
14.2	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	0.25	ลบ.ม.	300.00	75.00
14.3	งานคอนกรีตหยาบ	0.17	ลบ.ม.	1,610.47	273.78
14.4	งานไม้แบบ (ใช้ 2 ครั้ง)	2.16	ตร.ม.	526.61	1,137.48
14.5	น๊อตชุบสังกะสีขนาด Ø 4 หุน ยาว 4 นิ้ว	4	ตัว	10.00	40.00
14.6	เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมจัตุรัส 50 x 50 x 2.0 มม.	1	ท่อน	552.80	552.80
14.7	เหล็กฉาก ขนาด 25 x 25 x 2.3 มม.	1	ท่อน	240.50	240.50
14.8	แผ่นป้ายเหล็กชุบสังกะสี ติดสติ๊กเกอร์รองพื้นและข้อความ	0.72	ตร.ม.	3,250.00	2,340.00
14.9	งานทาสีกันสนิม	2.40	ตร.ม.	48.75	117.00
14.10	งานทาสีน้ำมัน (สีดำ)	2.40	ตร.ม.	69.54	166.90
14.11	สีสเปรย์รองพื้นจับเหล็ก	3	กป.	40.00	120.00
14.12	สีสเปรย์ชนิดแห้งเร็ว	3	กป.	40.00	120.00
	รวมราคางาน	แห่ง			5,220.96